
Башкортостан РеспублшсаЬы 
Миэтсэ районы муниципаль 

районьщ Яды 'Карамалы 
ауыл советы 

ауыл билэмэйе 
хакимиэте

Администрация 
сельского поселения 

Новокарамалинский сельсовет 
муниципального района 

Миякинский район 
Республики Башкортостан

К А Р  АР №24 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06 июнь 2023 й. 06 июня 2023 г.

О внесении изменений в постановление № 43 от 24.08.2022г. «Об 
утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и

повышение энергетической эффективности в сельском поселении 
Новокарамалинский сельсовет муниципального района Миякинский 

район Республики Башкортостан» на 2022-2024 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.. 
Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом в 
сельского поселения Новокарамалинский сельсовет муниципального района 
Миякинский район Республики Башкортостан, на основании Федерального 
закона от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении 
энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», постановления Правительства 
Российской Федерации от 11.02.2021 № 161 «Об утверждении требований к 
региональным и муниципальным программам в области энергосбережения и 
повышения энергетической эффективности и о признании утратившими силу 
некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных 
положений некоторых актов Правительства Российской Федерации» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Дополнить в приложении № 1- ч.5. Перечень программных мероприятий 

с объемом финансирования Перечень мероприятий программы 
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности СП 
Новокарамалинский сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан:

п. 1.2. Информационное обеспечение энергосбережения- п.п. 1.2.1;
п. 5.4. Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической 

эффективности на электросетевых объектах-п.п. 5.4.1;
п. 5.6. Прочие мероприятия по энергосбережению и повышению 

энергетической эффективности на объектах коммунального комплекса -  
п.п.5.6.2; 5.6.3. согласно приложению к постановлению.



3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
сельского поселения Новокарамалинский сельсовет муниципального района 
Миякинский район Республики Башкортостан в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

И.В. Павлов



Приложение 
к постановлению администрации 

от 06.06.2023г. №24

Приложение №  1

5. Перечень программных мероприятий с объемом финансировании Перечень мероприятий программы «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности СП Новокарамалинский сельсовет муниципального района Миякинский район

Республики Башкортостан

№

п/п

Н аи м ен ован и е м ероп ри яти я 

програм м ы

2022 г. 2023 г. 2024 г

Ю М  ИЯ т о п л и в и о -  

е р г е т и ч е с к и х  

р е с у р с о вФ инансовое

обеспечение

реализации

м ероприятий

Э кон ом и я топ ли вн о- 

энергетических  
ресурсов

Ф инансовое
обеспечение

реализации

м ероприятий

Э кон ом и я топливно- 

энергетических  
ресурсов

Ф инансовое
обеспечение

реализации

м ероприятий

Э К О !

ЭЬ

В

натураль

ном

вы раж е
нии

В С Т О И 

М О С Т Н О М

вы раж е

нии,
тыс.

руб.

В

натураль

ном
вы раж е

нии

в стои 

м остном  
вы раж е

нии, 
ты с. 

руб.

в

натураль

ном

вы раж е

нии

в С Т О И 

М О С Т Н О М

вы раж е

нии,

ты с.

руб.источи 

и к

объем ,

ты с.

руб.

кол-

во

ед.
изм.

источ

ник

объем,

тыс.

руб.

кол-

во
ед.

изм .

источ

ник

объем,

тыс.

руб.

кол-

во
ед.

изм.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

1.2. И н ф о р м а ц и о н н о е  о б е с п е ч е н и е  э н е р г о с б е р е ж е н и я

1.2.1.
Разм ещ ение на оф ициальном  

ин терн ет-п ортале м ун и ц ип альн ого  

образования и н ф орм ац и и  в области

ФБ 0 0 0 0 Ф Б 0 0 0 0 Ф Б 0 0 0 0

ОБ 0 0 0
vt-

0 ОБ 0 0 0 0 ОБ 0 0 0 0



эн ергосбереж ен и и  и 

эн ергети ческой  эф ф екти вн ости , в 
том  числе:

М Б 0 0 0 0 М Б 0 0 0 0 М Б 0 0 0 0

ВБС 0 0 0 0 В БС 0 0 0 0 ВБС 0 0 0 0

И того по м ероприятию 0 0 0 0 0 0 0 0 X 4о 0 0 0

М ун и ц и п альн ой  програм м ы  в 

обл асти  эн ергосбереж ен и я и 

повы ш ения эн ергети ческой  

эф ф екти вн ости , а  такж е програм м  
м ун и ц ип альн ы х учреж ден и й

ФБ 0 0 0 0 Ф Б 0 0 0 0 Ф Б 0 0 0 0

ОБ 0 0 0 0 ОБ 0 0 0 0 ОБ 0 0 0 0

М Б 0 0 0 0 М Б 0 0 0 0 МБ 0 0 0 0

ВБС 0 0 0 0 ВБС 0 0 0 0 ВБС 0 0 0 0

И того по м ероприятию 0 0 0 0 X 0 0 0 0 X 0 0 0 0

5 . М е р о п р и я т и я , н а п р а в л е н н ы е  н а  э н е р г о с б е р е ж е н и е  и п о в ы ш е н и е  э н е р г е т и ч е с к о й  эф ( а к т и в н о с т и  в к о м м у н а л ь н о м  к о м п л е к с е * *

5 .4 . М е р о п р и я т и я  п о  э н е р г о с б е р е ж е н и ю  и п о в ы ш е н и ю  э н е р г е т и ч е с к о й  э ф ф е к т и в н о с т и  н а  э л е к т р о с е т е в ы х  о б ъ е к т а х

5.4.1.
М ероп ри яти я, н ап равлен н ы е на 

ул учш ен и е эл ек тросн аб ж ен и я , в 

том  чи сле в эл ек три ч ески х  сетях

ФБ 0 0 0 0 Ф Б ' 0 0 0 0 Ф Б 0 0 0 0

ОБ 0 0 0 0 О Б ' 0 0 0 0 ОБ 0 0 0 0

МБ 0 ' 0 0 0 М Б' 0 0 0 0 М Б 0 0 0 0

ВБС 0 0 0 0 ВБС 0 0 0 0 ВБС 0 0 0 0

И того но м ероприятию 0 0 0 0 X 1 0 0 0 0 X 0 0 0 0

5.6.2.

В ы явл ен и е бесхозяй н ы х объектов 

недв иж и м о го и м у 11 юства, 
исп ользуем ы х дня передачи  

эн ергети чески х  ресурсов (вклю чая 
газосн аб ж ен и е, теп ло- и 

эл ектросн аб ж ен и е), организация

Ф Б 0 0 0 0 Ф Б ' 0 0 0 0 Ф Б 0 0 0 0

ОБ 0 0 0 0 О Б ' 0 0 0 0 ОБ 0 0 0 0



п остан овки  в установленном  
порядке таки х  объектов на уч ет  в 
качестве бесхозяй н ы х объектов 

н едви ж и м ого  им ущ ества и затем  

при зн ан ию  права м униципальной 

соб ствен н ости  на такие 

бесхозяй н ы е объекты  недвиж им ого 

и м ущ ества

М Б 0 0 0 0 М Б 0 0 0 0 М Б 0 0 0 0

ВБС 0 0 0

I

0 ВБС 0 0 0 0
*

ВБС 0 0 0 0

И того по м ероприятию 0 0 0 0 X 0 0 0 0 X 0 0 0 0

5.6 .3 .

О рган и заци и  управления 

б есхозяй н ы м и  объектам и 

н ед ви ж и м ого  им ущ ества, 

и сп ользуем ы м и  для передачи 

эн ергети ческ и х  ресурсов, с 

м о м ен та  вы явления таки х  объектов, 

в том  числе определению  

и сточн и ка компенсации 

возн и каю щ и х при их эксплуатации 

норм ативны х потерь 

эн ергети ческ и х  ресурсов (вклю чая 

теп л о ву ю  эн ерги ю , электрическую  

эн ерги ю ), в  частн ости  за  счет 

вклю чен и я расходов на 

к ом п ен сац и ю  данны х потерь в 

тар и ф  орган и зац и и , управляю щ ей  

таки м и  объектам и

Ф Б 0 0 0 0 Ф Б 0 0 0 0 ФБ 0 0 0 0

ОБ 0 0 0 0 ОБ 0 0 0 0 ОБ 0 0 0 0

М Б 0 0 0 0 М Б 0 0 0 0 М Б 0 0 0 0

ВБС 0 0 0 0 ВБС 0 0 0 0 ВБС 0 0 0 0

И того по м ероприятию 0 0 0 0 X 0 0 0 0 X 0 0 0 0


